

COMMUNICATION FINANCIERE

DOUJA PROMOTION GROUPE ADDOHA

Comptes Sociaux



Résultats au 31 décembre 2014

Bilan Actif

ACTIF	Exercice au 31/12/2014			Exercice Précédent	
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)	95 215 846,73	76 167 573,54	19 048 273,19	24 480 714,82	
Frais Préliminaires	63 073 012,85	62 585 861,57	487 151,28	13 101 753,85	
Charges à répartir sur plusieurs exercices	32 142 833,88	13 581 711,97	18 561 121,91	11 378 960,97	
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORABLES (B)	8 279 278,38	6 029 751,37	2 249 527,01	2 247 746,58	
Immobilisations en recherche et développement	328 245,70	-	328 245,70	328 245,70	
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	172 584,93	-	172 584,93	172 584,93	
Fonds commercial	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	7 768 447,75	6 029 751,37	1 738 696,38	1 736 915,95	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	188 093 588,17	70 171 694,80	117 919 893,37	95 868 440,01	
Terrains	3 649 820,82	-	3 649 820,82	3 649 820,82	
Constructions	96 798 559,62	18 126 983,10	78 661 576,52	36 023 556,95	
Installations, techniques, matériel et outillage	11 417 460,46	7 911 991,29	3 505 469,17	4 551 759,98	
Matériel transport	7 785 343,00	7 530 405,89	254 937,11	281 431,24	
Matériel, matériel de bureau et aménagements divers	47 226 531,80	31 685 909,04	15 540 622,76	16 842 381,00	
Autres immobilisations corporelles	12 518 669,55	4 916 405,48	7 602 264,07	7 981 056,20	
Immobilisations corporelles en cours	8 697 209,92	-	8 697 209,92	26 527 870,82	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	3 168 155 357,43	1 932 075 596,05	1 236 079 761,38	1 411 252 785,56	
Prêt immobilisés	-	-	-	-	-
Autres créances financières	959 853,68	-	959 853,68	959 853,68	
Titres de participation	3 167 195 503,75	1 932 075 596,05	1 235 119 907,70	1 410 292 931,88	
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)	-	-	-	-	-
Diminution des créances immobilisées	-	-	-	-	-
Augmentation des dettes financières	-	-	-	-	-
TOTAL I (A+B+C+D+E)	2 229 432 689,17	1 908 444 615,76	1 375 288 454,95	1 533 849 486,97	
STOCKS (F)	10 602 302 376,50	52 724 978,82	10 549 577 397,68	9 218 662 515,60	
Marchandises	1 552 384 927,68	-	1 552 384 927,68	1 048 157 875,80	
Matière et fournitures consommables	5 583 852 572,48	6 122 836,55	5 577 729 735,93	5 808 763 373,69	
Produits en cours	-	-	-	-	-
Produits intermédiaires et produits résiduels	-	-	-	-	-
Produits finis	3 464 064 816,34	46 602 142,27	3 419 462 734,07	3 260 673 251,03	
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	12 080 362 099,69	23 440 000	12 080 127 139,69	12 641 722 087,03	
Fournisseurs, débiteurs, avances et acomptes	506 889 967,64	-	506 889 967,64	708 923 177,92	
Clients et comptes rattachés	4 956 059 669,77	23 440 000	4 952 824 709,77	6 211 295 904,22	
Personnel	483 516,77	-	483 516,77	1 122 815,60	
Fisc	1 482 800 734,99	-	1 482 800 734,99	1 555 615 748,37	
Comptes d'associés	-	-	-	-	-
Autres débiteurs	4 511 730 754,46	-	4 511 730 754,46	3 775 306 910,78	
Comptes de régularisation actif	620 397 461,06	-	620 397 461,06	389 457 530,34	
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	546 768 212,98	425 777 791,86	120 990 421,12	157 608 629,12	
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (I)	-	-	-	-	-
(Éléments circulants)	-	-	-	-	-
TOTAL II (F+G+H+I)	23 229 432 689,17	478 737 730,68	22 750 694 958,49	22 017 993 231,75	
TRESORERIE - ACTIF	-	-	-	-	-
Chèques et valeurs à encaisser	63 395 678,55	-	63 395 678,55	5 519 780,00	
Banque, C.C.P. et C.C.P.	89 643 628,93	-	89 643 628,93	84 712 873,24	
Caisses, Réserve, avances et crédits	50 835,56	-	50 835,56	108 972,81	
TOTAL III	153 090 143,04	-	153 090 143,04	90 341 625,85	
TOTAL GENERAL I + II + III	26 842 255 902,92	2 563 182 346,44	24 279 073 556,48	23 642 184 544,77	

Bilan Passif

PASSIF	Exercice au 31/12/2014		Exercice Précédent	
CAPITAUX PROPRES				
Capital social ou personnel	3 225 571 180,00	-	3 225 571 180,00	-
Prévisions, Actionnaires, capital souscrit non appelé	-	-	-	-
Capital appelé, dont versé	-	-	-	-
Prime d'émission de fusion d'apport	3 603 499 130,00	-	3 603 499 130,00	-
Écarts de réévaluation	322 557 118,00	-	306 709 898,77	-
Autres réserves	-	-	-	-
Report à nouveau (2)	2 906 694 980,34	-	2 591 059 901,49	-
Résultats nets en instance d'affectation	-	-	-	-
Résultat net de l'exercice	761 861 408,95	-	907 183 667,38	-
Total des capitaux propres (A)	10 820 183 817,29	-	10 634 023 777,54	-
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)	-	-	-	-
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
DETTES DE FINANCEMENT (C)	3 987 132 512,84	-	3 358 419 877,75	-
Emprunts obligataires	2 318 100 000,00	-	2 000 000 000,00	-
Autres dettes de financement	1 669 032 512,84	-	1 358 419 877,75	-
PROVISIONS DIVERSES POUR RISQUES ET CHARGES (D)	-	-	-	-
Provisions pour risques	-	-	-	-
Provision pour charges	-	-	-	-
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)	-	-	-	-
Augmentation des créances immobilisées	-	-	-	-
Diminution des dettes de financement	-	-	-	-
TOTAL I (A+B+C+D+E)	14 807 316 330,13	-	13 992 443 655,29	-
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	6 020 611 417,12	-	5 934 807 606,57	-
Fournisseurs et comptes rattachés	2 406 363 649,67	-	2 712 066 612,91	-
Clients, créanciers, avances et acomptes	2 036 093 633,72	-	1 675 520 614,18	-
Personnel	24 754 030,01	-	23 309 863,15	-
Organismes sociaux	5 857 901,62	-	6 630 842,36	-
Fisc	899 613 456,60	-	990 254 894,78	-
Comptes d'associés	405 435 586,83	-	176 199 517,14	-
Autres créanciers	92 020 262,31	-	188 276 624,64	-
Comptes de régularisation passif	160 483 108,26	-	161 546 552,41	-
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	-	-	-	-
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (H)	-	-	-	-
(Éléments circulants)	-	-	-	-
TOTAL II (F+G+H)	6 082 201 471,61	-	6 031 272 284,64	-
TRESORERIE - PASSIF	-	-	-	-
Crédits d'escompte	-	-	-	-
Crédits de trésorerie	961 900 000,00	-	1 200 000 000,00	-
Banques / Soldes, Créanciers (2)	2 827 635 754,74	-	2 418 468 604,84	-
TOTAL III	3 389 555 754,74	-	3 418 468 604,84	-
TOTAL GENERAL I + II + III	24 279 073 556,48	-	23 642 184 544,77	-

(1) Variation de stocks: stock final-stock initial; augmentation (*)/diminution (-)
(2) Achats revendus ou consommés; achats-variation de stocks.

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES PERIODE DU 1^{ER} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2014

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire de la Société **DOUJA PROMOTION GROUPE ADDOHA S.A** comprenant le Bilan et le Compte de Produits et Charges relatifs à la période du 1er janvier 2014 au 31 décembre 2014. Cette situation provisoire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant 10.820.183.817,29 MAD, dont un bénéfice net de 761.861.408,95 MAD, relève de la responsabilité des organes de gestion de la Société.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société au 31 décembre 2014, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 26 mars 2015

Deloitte Audit

Ahmed Benabdalkhalek
Associé

Les Commissaires aux Comptes

Deloitte Audit
288 Boulevard Mohammed VI
CASABLANCA
Tél : 0522 27 99 19
Fax : 0522 27 99 16

A. Saïdi et Associés

Nawfal Amar
Associé

A. SAÏDI & ASSOCIÉS
4, Rue Mohammed VI/Casablanca
Tél : 0522 27 99 19
Fax : 0522 27 99 16

Contact Communication Financière : Fedoua NASRI
e-mail : f.nasri@groupeaddoha.com

S.A. au capital de 3 225 571 180,00 Dhs - RC : Casablanca 52405
Siège social : Km 7 - Route de Rabat - Ain Sebaâ - Casablanca
www.groupeaddoha.com